
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 

 

U S N E S E N Í 
z 20. schůze rady města konané dne 5. prosince 2023 

 
 
Usnesení č. RM 23 20 29 01 
Rada města projednala návrh darovací smlouvy na přijetí věcného daru – radiostanice 
vozidlové MC 9610 PEGAS a sady montážní vozidlové MATRA, v účetní hodnotě 
77.221,75 Kč vč. DPH od Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, 400 01 Ústí 
nad Labem, Horova 1340/10, IČ: 70886300, pro statutární město Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
darovací smlouvu o přijetí věcného daru – radiostanice vozidlové MC 9610 PEGAS a sady 
montážní vozidlové MATRA od Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, 400 01 Ústí 
nad Labem, Horova 1340/10, IČ: 70886300, v účetní hodnotě 77.221,75 Kč vč. DPH pro 
statutární město Děčín a uzavření darovací smlouvy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 29 02 
Rada města 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh plánu veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Děčín a rámcový rozsah veřejnosprávních kontrol u příjemců veřejné finanční 
podpory na rok 2024 dle přílohy tohoto usnesení a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora města Ing. Jiřího Anděla, CSc., vydáváním pověření ke kontrole ve smyslu § 13 
odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na § 4 zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 30 01 
Rada města projednala návrh na vydání Obecně závazné vyhlášky města Děčín 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se 
reguluje používání zábavní pyrotechniky, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města Děčín k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání 
zábavní pyrotechniky. 
 
 
 
 
 



 2 

Usnesení č. RM 23 20 30 02 
Rada města projednala návrh na novelizaci Směrnice statutárního města Děčín a Magistrátu 
města Děčín č. 38-8 o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a 
 
s c h v a l u j e  
 
Směrnici statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín č. 38-9 o poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění dle přílohy 
tohoto usnesení, a to s účinností od 1. ledna 2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 30 03 
Rada města projednala problematiku zrušení zákazu provozování hazardních her na území 
města a 
 
n e p ř e d l o ž í  
 
pro rok 2024 zastupitelstvu města, v jehož vyhrazené pravomoci je vydat obecně závaznou 
vyhlášku, návrh na zrušení zákazu provozování hazardních her na území města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 30 04 
Rada města projednala návrh na úpravu Pravidel pro vydávání periodického tisku Město 
Děčín – zpravodaj a 
 
s c h v a l u j e  
 
Pravidla pro vydání periodického tisku Město Děčín – zpravodaj platná od 01.01.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 30 05 
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 2021-0061/OSK na vedení 
městské kroniky sjednané mezi statutárním městem Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 
Děčín IV, IČ: 002 61 238, a Věnceslavou Zimmermannovou a 
 
s c h v a l u j e  
 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 2021-0061/OSK. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 31 01 
Rada města projednala návrh Směrnice č. 28-16 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu 
statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
Směrnici č. 28-16 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 31 02 
Rada města projednala informace o projektu „Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města přijmout dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu. 
 
 



 3 

Usnesení č. RM 23 20 31 03 
Rada města projednala akci „Obnova válečných hrobů v Děčíně“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. záměr obnovy pomníků obětem 1. světové války na Starém Městě a na Červeném 
vrchu, 

2. podání žádosti o dotaci do programu Zachování a obnova historických hodnot, 
3. spolufinancování projektu v roce 2025 v předpokládané min. výši 100.036,00 Kč 

vč. DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 31 04 
Rada města projednala informace o akci „Oprava Řetězové lávky pod děčínským zámkem“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. podání žádosti o dotaci na akci „Oprava Řetězové lávky pod děčínským zámkem“ 
do Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 
2024, 

2. spolufinancování projektu v roce 2024 v předpokládané min. výši 1,76 mil. Kč 
vč. DPH, 

3. předfinancování projektu v roce 2024 v předpokládané min. výši 3,76 mil. Kč 
vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 20 31 05 
Rada města projednala dodatek č. 14 ke smlouvě s Technickými službami Děčín a.s., 
Březová 402, Děčín, o poskytování služeb SKO, SO č. 31200603, a 
 
s c h v a l u j e  
 
dodatek č. 14 ke smlouvě s Technickými službami Děčín a.s., Březová 402, Děčín, 
o poskytování služeb SKO, SO č. 31200603. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 31 06 
Rada města projednala informaci o projektu „Děčín, Folknáře, VDJ Folknáře – 
Nad Hostincem - zkapacitnění" a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit Smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby, jejímž 
předmětem je společný postup SVS, a.s., a města Děčín při přípravě, zajištění realizace 
a financování stavby „Děčín, Folknáře, VDJ Folknáře - Nad Hostincem - zkapacitnění“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 31 07 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IV, Raisova 688/11 - SP“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 5) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023-
0562/OMH ze dne 06.06.2023, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 



 4 

694.223,72 Kč bez DPH a v souvislosti s těmito pracemi je prodlužován termín realizace díla 
o 27 kalendářních dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 31 08 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Statické zajištění výstupní stanice výtahu na Pastýřskou stěnu a navazujícího 
objektu medvědince“ v předpokládané hodnotě 6.300.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v podlimitním otevřeném řízení, 
2. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy, 
3. hodnotící kritéria – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 100 % a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Ing. Bc. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Daniel Valko (Radek Dvořák), 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín (OMH) Dana Rajnišová (Ing. Stanislav Canini). 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 31 09 
Rada města projednala informaci o Územní studii krajiny správního obvodu ORP Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr vypracování Územní studie krajiny správního obvodu ORP Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 31 10 
Rada města projednala návrh na pořízení dvou samostatně stojících digitálních úředních 
desek od společnosti DigiDay Czech s.r.o. a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pořízení dvou samostatně stojících digitálních úředních desek od společnosti DigiDay 
Czech s.r.o., blíže specifikovaných v důvodové zprávě a přílohách, včetně 
interaktivního obslužného software s neomezenou licencí, instalace a zprovoznění, 
to vše za celkovou cenu ve výši 398.800,00 Kč bez DPH (482.548,00 Kč vč. DPH), 
spolu s ročními náklady na servisní podporu a profylaxi ve výši 25.800,00 Kč bez 
DPH (31.218,00 Kč vč. DPH), 

2. výjimku z obecného postupu dle čl. 8, odst. 1, písm. c) Směrnice č. 5-8 k pořizování 
služeb, materiálu a majetku města v platném znění, 

3. uzavření Smlouvy na dodávku elektronické úřední desky se společností DigiDay 
Czech s.r.o., IČO 06078362, se sídlem 1. máje 481/16, Mariánské Hory a Hulváky, 
709 00 Ostrava, 

4. uzavření Servisní smlouvy na venkovní elektronickou úřední desku se společností 
DigiDay Czech s.r.o., IČO 06078362, se sídlem 1. máje 481/16, Mariánské Hory 
a Hulváky, 709 00 Ostrava. 

 
 
 
 



 5 

Usnesení č. RM 23 20 31 11 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Pohádková kašna 
na Masarykově náměstí, Děčín – II. část, restaurátorské práce“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022-
1052/OMH ze dne 25.10.2022, kterým se navyšuje cena o 91.717,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 34 01 
Rada města projednala návrh na odměny ředitelů příspěvkových organizací statutárního 
města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
odměny dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 276/2023 – č. RO 296/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení 
příjmů roku 2023 o 288 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 288 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 35 02 
Rada města projednala návrh rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2024 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města: 

1. schválit v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, rozpočet statutárního města Děčín na rok 2024 v celkovém objemu 
příjmů 1.254.176 tis. Kč, výdajů 1.623.660 tis. Kč a financování 369.484 tis. Kč a 

2. stanovit závaznými ukazateli výdaje provozního a kapitálového rozpočtu tak, jak jsou 
uvedené v příloze č. 2 tohoto materiálu. 

 
 
Usnesení č. RM 23 20 35 03 
Rada města projednala žádost paní M. Ž. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č. p. 73 v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o udělení výjimky z čl. III odst. 4 Zásad postupu statutárního města Děčín při 
poskytování účelové dotace v rámci programu podpory výstavby čistíren odpadních 
vod pro rodinné domy na vymezeném území statutárního města Děčín a o poskytnutí 
účelové dotace paní M. Ž. na výstavbu čistírny odpadních vod na p. p. č. 611/1 v k. ú. 
Bynov k rodinnému domu č. p. 73 na st. p. č. 1090 v k. ú. Bynov dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 



 6 

Usnesení č. RM 23 20 35 04 
Rada města projednala žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství v roce 2023 
a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí dotace Asociaci Alauda z.ú., IČ: 190 66 201, na projekt Děčín je boží a kreativní 
ve výši 40.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 35 05 
Rada města projednala návrh na odpis nedokončeného dlouhodobého majetku a 
 
r o z h o d l a  
 
schválit odpis nedokončeného dlouhodobého majetku – projektové dokumentace v částce 
33.880,00 Kč dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 01 
Rada města projednala problematiku pronájmu sportovního areálu v ulici Ve Vilách 1020/19, 
Děčín I, a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu a provozu sportovních zařízení č. 2018-
0522/OMH ze dne 27.07.2018 v upraveném znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 02 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 491a - 110 ze dne 11.10.1995 na pronájem části 
pozemku p. č. 491 v k. ú. Děčín - Staré Město o výměře 58 m2 pro pí H. M., pí J. P. a pí J. R. 
ve smyslu zúžení nájemce o pí H. M., rozšíření nájemní smlouvy o nové nájemce A. P. 
a p. V. D. a změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 870 Kč/rok od 01.01.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 03 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 482 - 110/94 ze dne 11.10.1995 na pronájem 
pozemku p. č. 482 v k. ú. Děčín - Staré Město o výměře 233 m2 pro pí H. M., pí J. P., a pí J. 
R. ve smyslu zúžení nájemce o pí H. M., rozšíření nájemní smlouvy o nové nájemce A. P. 
a p. V. D. a změny výše nájemného dle platných „zásad“, celkem 10.485 Kč/rok 
od 01.01.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 04 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  



 7 

 
pronájem části pozemků p. č. 3453/76 a 3428 oba v k. ú. Podmokly o celkové výměře 
cca 700 m2 paní E. W. na zahradu a pod drobnými stavbami, na dobu neurčitou, za nájemné 
ve výši 3.784 Kč/rok, od 01.01.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 05 
Rada města projednala žádost KLUBU AKTIVNÍCH SENIORŮ za účelem zřízení sídla 
společnosti v objektu Bezručova 656/21, Děčín IV – Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. – 
klub seniorů Zlatý podzim a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení sídla společnosti KLUBU AKTIVNÍCH SENIORŮ v objektu Bezručova 656/21, 
Děčín IV. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 06 
Rada města projednala problematiku pozemku p. č. 714/6 v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smíru a úhrady poplatku za užívání pozemku, a to v návaznosti na usnesení rady 
města č. RM 22 14 37 27 ze dne 23.08.2022 a č. RM 23 08 37 04 ze dne 24.04.2023 v nové 
výši 138.645,00 Kč (75.600,00 Kč + 63.045,00 Kč) + 1/2 úroků a 1/2 nákladů řízení (náklady 
právního zastoupení) a s tím, že se protistrana vzdá dalších nároků z titulu bezdůvodného 
obohacení, ušlého zisku a případné náhrady škody, to vše dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 07 
Rada města projednala návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. 
Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného břemene pro vedení veřejného osvětlení v rámci stavby „Přeložka kabelu 
ČEZ Distribuce a.s. – stavba Silnice I/62 Děčín – Vilsnice, stavba I., II., III“ přes části 
pozemku p. č. 3524, 3526, 3536/3, 3536/4, 3657/18 a p. č. 800/139 vše v k. ú. Podmokly pro 
oprávněného, statutární město Děčín, od povinného ČD a.s., nábř. Ludvíka Svobody 
1222/12, PSČ 11000, Praha 1, za cenu 120.000,00 Kč + DPH, kterou uhradí investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 08 
Rada města projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby s názvem 
„Oprava MK a opěrných zdí koryta potoka, které drží komunikaci v Dolním Žlebu“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 09 
Rada města projednala žádost o rozšíření nájemního vztahu o dalšího nájemce a 
 
s c h v a l u j e  
 



 8 

uzavření dodatku nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 1 v objektu Lodní 1406, 
Děčín I, uzavřené s manželi P. a J. B. ve smyslu rozšíření nájemního vztahu o dalšího 
nájemce, a to pana P. B. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 10 
Rada města projednala žádost paní Miroslavy Kinivové o pronájem nebytového prostoru 
č. 11 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pronájem nebytového prostoru č. 11, zkolaudovaného jako ordinace, nacházející se 
v 1. nadzemním podlaží bytového domu Přímá 398, Děčín XXXII, o ploše 24,61 m2 
pro paní Miroslavu Kinivovou, se sídlem Jabloňová 111, Děčín XXXII, 
IČO: 19562888, na dobu neurčitou za nájemné dle „Zásad“ ve výši 24.610 Kč/rok + 
inflační doložka + úhrada nákladů za služby, za účelem zřízení provozovny masáží 
pro veřejnost, 

2. uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. 2023-1143/OMH v objektu 
Přímá 398, Děčín XXXII, pro paní Miroslavu Kinivovou, se sídlem Jabloňová 111, 
Děčín XXXII, IČO: 19562888, v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 877/28, p. č. 877/44 
a p. č. 877/73 v k. ú. Boletice nad Labem. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 13 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 2975 v k. ú. Děčín o výměře 23 m2 za účelem zahrady 
pro pí H. B. za cenu 345 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 14 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemního vztahu k pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení nájmu pozemku p. č. 535 v k. ú. Podmokly o výměře 135 m2 
s p. P. P. pronajatého dle NS č. 535-108 ze dne 20.10.1995, ke dni 31.12.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 15 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemního vztahu k části pozemku v k. ú. 
Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení nájmu části pozemku p. č. 972/1 v k. ú. Boletice nad Labem 
o výměře 600 m2 s p. P. L. pronajatého dle NS č. 972/1b-118 ze dne 28.11.1994, ke dni 
31.12.2023. 



 9 

 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 16 
Rada města projednala návrh na změnu nájemní smlouvy č. 2023-0970/OMH Společenský 
dům Střelnice a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města změnit nájemní smlouvu č. 2023-0970/OMH uzavřenou mezi 
statutárním městem Děčín a CrossBlue s.r.o., dne 05.10.2023 formou dodatku č. 1 tak, že 
v čl. IV. smlouvy budou stanoveny jednorázové náklady ve výši 10.000,00 Kč za pronájem 
dalšího vybavení restaurace vč. doplnění inventárního soupisu, který tvoří přílohu č. 1 
smlouvy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 17 
Rada města projednala návrh na rozšíření usnesení rady města a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření usnesení č. RM 21 02 37 23 ze dne 26.01.2021 ve smyslu zatížení části pozemku 
p. č. 64 v k. ú. Boletice nad Labem, věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, 
oprav a rekonstrukce vedení veřejné komunikační sítě včetně příslušenství a práva vstupu 
a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce 
tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ platných 
v době uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 2021-
0085/OMH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 19 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 425/15 v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 20 
Rada města projednala návrh dodatku č. 3 na zajištění připojení centrálního sběru dat 
v bytových objektech k internetové síti a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. SMO-2012-342-0002, vč. následných dodatků, 
uzavřené mezi statutárním městem Děčín a ULIMEX, spol. s r.o. dne 26.06.2012 
v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 21 
Rada města projednala žádost HC Děčín z.s. o individuální dotaci na pokrytí navýšených 
nákladů provozu Zimního stadionu Děčín, Oblouková 638/21, Děčín I, pro rok 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o: 

1. poskytnutí dotace pro HC Děčín z.s. ve výši 2.429.000,00 Kč, 
2. uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2023-

0001/OMH ze dne 15.02.2023 v předloženém znění. 



 10 

 
 
Usnesení č. RM 23 20 37 22 
Rada města projednala plánovanou stavbu „Jílovský potok 0,810 - 1,15 v Děčíně Bezručova 
ul.“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. znění a uzavření smlouvy o společném zadávání; 
2. znění návrhu smlouvy o dílo a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek ve složení: 
OMH - Jan Vančura (náhradník: Ing. Stanislav Canini), 
OKD - Ing. Jitka Kálecká (náhradník: Ing. Přemysl Mička). 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 38 02 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o vydání 16 ks bezplatných parkovacích karet pro služební vozidla zajišťující terénní 
pečovatelskou službu a další registrované služby sociálního charakteru a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání 16 ks bezplatných parkovacích karet pro služební vozidla Centra sociálních služeb 
Děčín, příspěvková organizace, pro rok 2024 dle důvodové zprávy a přílohy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 38 03 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o poskytnutí investičního příspěvku za účelem pořízení investičního majetku v roce 2024 - 
stavěcího elektrického zvedáku a 
 
s c h v a l u j e  
 
poskytnutí investičního příspěvku ve výši 96.184,79 Kč, a to za účelem pořízení investičního 
majetku v roce 2024 - stavěcího elektrického zvedáku. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 38 04 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření RO č. 275/2023, tj. snížení výdajů ORJ 035 – rezerva města - kap. část 
o 96 tis. Kč a navýšení výdajů § 4345 - CSS Děčín – stavěcí elektrický zvedák o 96 tis. Kč. 
 
 
 



 11 

Usnesení č. RM 23 20 38 05 
Rada města projednala žádost JIPRO-CASH s.r.o., o dar do sbírky na výstavbu výtahu 
v Domově Potoky v Dolní Chřibské a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
poskytnutí daru do sbírky na výstavbu výtahu v Domově Potoky v Dolní Chřibské. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 38 06 
Rada města projednala informaci o zajištění pohotovostní stomatologické služby v roce 2024 
a 
 
r o z h o d l a  
 
o zajištění pohotovostní stomatologické služby v roce 2024 z kapitoly odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví za podmínek dle důvodové zprávy a o uzavření smluv dle vzoru, který je 
přílohou č. 2 tohoto materiálu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 38 07 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
o souhlas s účelovým určením finančních prostředků a 
 
s o u h l a s í  
 
s účelovým určením finančních prostředků ve výši 7.000.000,00 Kč na úhradu nákladů 
spojených se spuštěním provozu v nově zrekonstruovaném objektu v Děčíně XXXI, 
Klicperova 219 – „Domov pro seniory Křešice“, dle důvodové zprávy s tím, že finanční 
příspěvek podléhá finančnímu vypořádání s termínem do 31.12.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 38 08 
Rada města projednala revokaci usnesení č. RM 23 19 38 01 ze dne 21.11.2023, týkajícího 
se Dotačního programu statutárního města Děčín „Podpora oblasti sociálních věcí a podpora 
rodiny v roce 2024“ a návrh na revokaci unesení č. ZM 23 11 03 04 ze dne 30.11.2023, 
týkajícího se Dotačního programu statutárního města Děčín „Podpora oblasti sociálních věcí 
a podpora rodiny v roce 2024“ a  
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 23 19 38 01 ze dne 21.11.2023, týkajícího se Dotačního programu 
statutárního města Děčín „Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ 
v plném znění a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 23 11 03 04 ze dne 30.11.2023, 
týkajícího se Dotačního programu statutárního města Děčín „Podpora oblasti sociálních věcí 
a podpora rodiny v roce 2024“ v plném znění z důvodu rozšíření okruhu oprávněných 
žadatelů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 38 09 
Rada města projednala Dotační program statutárního města Děčín „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ v aktualizovaném znění a 
 
d o p o r u č u j e  



 12 

 
zastupitelstvu města schválit Dotační program statutárního města Děčín „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ v aktualizovaném znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 01 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, dne 22.12.2023 
z organizačních a technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 02 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem tělocvičny a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičny pro DTJ Podmokly z.s., IČO: 02447452, zastoupená 
PhDr. Janou Skalovou: pronájem tělocvičny 2 hodiny týdně (čtvrtek 16:00 - 18:00 hodin), 
smlouva s platností od 15.12.2023 - 30.04.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 03 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 
330, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku dřevěného zahradního prvku ve tvaru vláčku s vagónem, rok 
pořízení 2015, inv. č. RD627, pořizovací cena 46.452,00 Kč a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 ve výši 164.088,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 04 
Rada města projednala žádost ředitelky Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 622/3, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu KÚ Ústeckého kraje 
z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty na území Ústeckého kraje 
na období 2022 až 2025 a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty na území 
Ústeckého kraje na období 2022 až 2025 ve výši 50.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 05 
Rada města projednala předloženou informaci ředitelek a ředitelů mateřských škol a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 



 13 

omezení a přerušení provozu mateřských škol v Děčíně v době od 27.12.2023 
do 02.01.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 06 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, dne 27.11.2023 
z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 07 
Rada města projednala informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 
1544/5, příspěvková organizace, ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, 
Kosmonautů 177, příspěvková organizace, a ředitele Základní školy Děčín VI, Na Stráni 
879/2, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o přerušení činnosti školních družin uvedených základních škol v době vánočních 
prázdnin od 23.12.2023 do 02.01.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 08 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, a ředitelky Základní školy a Mateřské školy 
Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy Dr. Miroslava Tyrše, Vrchlického 630/5 
a pro žáky Základní školy Školní 1544/5, v termínu 22.12.2023 z organizačních 
a technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 09 
Rada města projednala žádost ředitele Městské knihovny Děčín, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 

• vyřazení softwaru knihovní systém Clavius OPAC, inv. č. 4177, rok pořízení 2010, 
v pořizovací ceně 129.600,00 Kč, 

• vyřazení softwaru k systému Clavius inv. č. 018/4225, 018/4146, 018/4150, rok 
pořízení 2009-2010, v pořizovaní ceně 155.600,00 Kč, 

• vyřazení softwaru LANIUS, inv. č. 1540371/26, rok pořízení 1995, v pořizovací ceně 
102.500,00 Kč, 

• vyřazení softwaru MAKS, inv. č. 1440371/25, rok pořízení 1992, v pořizovací ceně 
62.930,00 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 10 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem a 
 



 14 

s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičny pro: Branný oddíl mládeže DC, z.s.: zastoupená 
panem Lukášem Tomáškem: pronájem tělocvičny 4 hodiny týdně (úterý 16:00 - 18:00, 
čtvrtek 16:00 - 18:00), skupinové sportování mládeže, smlouva s platností od 06.12.2023 - 
30.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 11 
Rada města projednala žádost ředitele Děčínské sportovní, příspěvková organizace, a 
 
s o u h l a s í  
 
s účelovým určením finančních prostředků ve výši 3.409.000,00 Kč na zadání zakázky 
výměny vzduchotechniky, a to převodem z účtu 672 - Výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů – provozní příspěvek na účet 384 - Výnosy příštích období. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 12 
Rada města projednala informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín III, 
Březová 369/25, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o přerušení činnosti školní družiny uvedené základní školy v době vánočních 
prázdnin od 23.12.2023 do 02.01.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 13 
Rada města projednala návrh na odměny ředitelům příspěvkových organizací statutárního 
města Děčín, jejichž postupy metodicky sjednocuje odbor školství a 
 
s c h v a l u j e  
 
odměny dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 39 14 
Rada města projednala žádost ředitelky Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 
příspěvková organizace, o souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WEFA – Bohemia, s.r.o., 
IČ: 467 12 429, ve výši 120.000,00 Kč, účelově určeným na podporu zájmového útvaru 
Krůčky pro handicapované děti při DDM – podpora aktivit handicapovaných dětí. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 42 01 
Rada města projednala návrh uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor WC jako 
zázemí pro městské tržiště v domě Husovo nám. čp. 74/5, Děčín IV, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy s K. M. na nebytový prostor WC, jako zázemí pro městské tržiště 
v domě Husovo nám. čp. 74/5, Děčín IV, ve výši 2.500 Kč/měsíčně + 300 Kč/měsíčně záloha 
na vodné a stočné. 
 



 15 

 
Usnesení č. RM 23 20 42 03 
Rada města projednala nabídku Ředitelství silnic a dálnic ČR o zapojení statutárního města 
Děčín do sčítání dopravy na úsecích místních komunikací a 
 
s c h v a l u j e  
 
zapojení statutárního města Děčín do akce „Celostátní sčítání dopravy na dálniční a silniční 
síti ČR v roce 2025“, na úsecích místních komunikací. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 42 04 
Rada města projednala návrh dodatku č. 8 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města uzavřít dodatek č. 8 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 20 42 05 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města č. RM 23 16 42 01 ze dne 
03.10.2023 k výjimce ze Směrnice č. 5 - 8 k pořizování služeb, materiálu a majetku města - 
vánoční stromy a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 23 16 42 01 ze dne 03.10.2023 k výjimce ze Směrnice 
č. 5 - 8 k pořizování služeb, materiálu a majetku města - vánoční stromy v plném znění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.              Ing. Ondřej Smíšek v. r. 
       primátor města                                náměstek primátora města 

                   pro rozvoj města a IT 
 


